ANO IV  Nº 0773

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.280824-IPESQ – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.010824-

IPESQ – Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

DE IMPRESSORAS E RECARGA DE TONER PERTENCENTES AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE. – Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos

– Contratada: ARTHUR LIMA DOS SANTOS, CNPJ nº 33.168.028/0001-91– Valor: R$ 19.175,00 (dezenove mil, cento e

setenta e cinco reais) – Data da Assinatura do Contrato: 28/08/2024 – Vigência: 12 (dose) meses – Fundamentação Legal:

§Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Josenias Magalhães de Sousa

(CONTRATANTE);  Arthur Lima dos Santos (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.190824-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 27.06.2024.001-SESA – Objeto:

Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a atenção primária da saúde e hospital

municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria Municipal de

Saúde – Contratada: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 48.146.516/0001-75 – Valor do

contrato: R$ 443.266,36 (quatrocentos e quarenta e três mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos)–

Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei

Federal nº 14.133/21 – Signatários:  (CONTRATANTE); Anna Beatriz Marinho Francisco Igor Vale do Nascimento

Benevinuto (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 03.190824-SESA– Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 27.06.2024.001-SESA– Objeto:

Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a atenção primária da saúde e hospital

municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria Municipal de

Saúde – Contratada: HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 42.951.664/0001-86 – Valor

do contrato: R$ 125.187,00 (cento e vinte cinco mil cento e oitenta e sete reais) – Data da Assinatura do Contrato:

19/08/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários:

Francisco Igor Vale do Nascimento (CONTRATANTE); Viviane de Lima Maia (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 02.190824-SESA– Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 27.06.2024.001-SESA– Objeto:

Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a atenção primária da saúde e hospital

municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde

– Contratada: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ nº 05.199.870/0001-55 – Valor do contrato: R$

45.390,40 (quarenta e cinco mil trezentos e noventa reais e quarenta centavos) – Data da Assinatura do Contrato:

19/08/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários:

Francisco Igor Vale do Nascimento (CONTRATANTE); Mayane Cibelli de Oliveira Assunção (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 04.190824-SESA– Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 27.06.2024.001-SESA– Objeto:

SANTA QUITÉRIA, 28 DE AGOSTO DE 2024

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 28 DE AGOSTO DE 2024 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a atenção primária da saúde e hospital

municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria Municipal de

Saúde – Contratada: MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP - CNPJ nº 39.986.482/0001-36 – Valor do contrato: R$ 1.397.999,80

(um milhão trezentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) – Data da Assinatura

do Contrato: 19/08/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 –

Signatários:  (CONTRATANTE); Gislane Lira Tomás (CONTRATADA).Francisco Igor Vale do Nascimento

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 05.190824-SESA– Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 27.06.2024.001-SESA– Objeto:

Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a atenção primária da saúde e hospital

municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria Municipal de

Saúde – Contratada: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ nº

01.722.296/0001-17 – Valor do contrato: R$ 88.570,00 (oitenta e oito mil quinhentos e setenta reais) – Data da Assinatura

do Contrato: 19/08/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 –

Signatários:  (CONTRATANTE); José Sales Silveira D Almeida (CONTRATADA).Francisco Igor Vale do Nascimento

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 06.190824-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 27.06.2024.001-SESA – Objeto:

Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a atenção primária da saúde e hospital

municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria Municipal de

Saúde – Contratada: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ nº 09.485.574/0001-71 – Valor do contrato: R$

166.080,80 (cento e sessenta e seis mil oitenta reais e oitenta centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2024 –

Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Francisco Igor

Vale do Nascimento (CONTRATANTE); José Rufino da Silva Neto (CONTRATADA).

*** *** ***

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2